000001

ISerToledo O POR
T

UM SINDICATO
LUTAS DE AS A 	S SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TOLEDO

Toledo — PR, 20 de fevereiro de 2019.

2.0 	-

À: 	 (.5.".,...„0 • •
„amara Munici delbled,

Câmara Municipal de Toledo — Estado do Paraná.
Presidente da Câmara Municipal — Antônio Sérgio Zóio

SER TOLEDO — Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Toledo, na qualidade de

legítimo representante dos servidores e servidoras municipais, representado por sua Secretária

Geral, Marlene da Silva, tem a honra de convida-lo para participar da reunião de NEGOCIAÇÃO

DA CAMPANHA SALARIAL de 2019 dos servidores públicos municipais de Toledo, a qual

ocorrerá no dia 22 de fevereiro de 2019, com o prefeito Municipal Lúcio de Marchi.

*Horário: 8h30

*Local: Gabinete do Prefeito

Em anexo, segue a pauta da campanha salarial de 2019.

Atenciosamente;

41,

Secretan
'Iva

o Sertoledo

45 3055-4343 1 45 9985-2700
www.sertoledo.org.br  serVidoresQsertoledo.org.br

CNPJ: 80.403.173/0001-90 1 Reg. Sindical: 24290.003556/90-18
Rua São João, 6625- Centro - CEP 85.900-050 - Toledo - Paraná

Ofício 31/2019

45 3055-43431 45 9905-2700
www.sertotedo.org.br  servidores@sertoledo.org.br

CNPJ: 80.403.173/0001-90 	Reg. Sindical! 24290.003556/90-18 1
Rua São João, 6625 - Ceptro - CEP 85.900-050 - Toledo - Paraná

1 41
Ma I- 	a

Secretária G -rann SerToledo

•

	ItSerToledo D PORUM SINDICATO
LUTAS  SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TOLEDO ETODAS A

PAUTA DA REUNIÃO DA CAMPANHA SALARIAL DE 2019

000002

*Auxílio alimentação para o ano de 2020 no valor de 400 reais;

*Hora Atividade;

*Inflação + ganho real de 4%

*Piso do Magistério

Pagamento das progressões;

Implantação do Piso Mínimo municipal

* Implantaçào do Plano de carreira do ACE E ACS;

Pautas Especificas;

*Ação Redutor de tempo;

*Ação das ADS (Assistentes em Desenvolvimento Social), 16/04/2019 às 14h30;

*Pagamento das ações que possuem sentença;

*Lei de redução de carga horária, para os servidores que possuem filhos com deficiência;

*Escala 12x60 da Guarda Municipal. ok.

*Piso salarial do ACE e ACS;

*Responsabilidade Técnica dos engenheiros e arquitetos.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

000003

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 152.2019

Considerando Oficio n° 31/2019 de protocolo n° 393/2019 encaminho ao
Departamento Administrativo confirmando a participação do Presidente junto a
reunião do dia 22 de fevereiro de 2019 com o Prefeito Lucio de Marchi e logo
após publicação e arquivamento.

Toledo 20 de Fevereiro de 2019

An nio Zoio

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

wvvvv.toledo.pr.leq.br  camaraac-toledo.pr.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003